



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO**  
**Secretaria de Administração**

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

**PROCESSO Nº. 086/2016 – MODALIDADE CONVITE EDITAL Nº. 075/2016.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
01	Camiseta tipo unissex, tecido malha 100% algodão fio 30.1, cor BRANCA, com a gola e a manga em AZUL MARINHO, manga curta, gola redonda. Inscrição na parte da frente em letra tamanho grande na cor PRETA "VIGILÂNCIA SANITÁRIA", inscrição na parte de tras em tamanho grande "SMS - MINAS DO LEÃO/RS" na parte inferior, com o brasão do Município de Minas do Leão ao centro e em tamanho grande (15cm x 20cm). Sendo 4 unidades do tamanho P e 4 unidades do tamanho G.	08	Unid.	R\$ 33,67	R\$ 269,36
02	Jaqueta tipo unissex, tecido tactel, cor PRETO, com a gola e as mangas em LARANJA, manga longa, fechamentos com botões PRETOS. Com o brasão do Município de Minas do Leão ao lado esquerdo e em tamanho médio (7m x 9cm) e inscrição na parte de tras em tamanho grande "VIGILÂNCIA SANITÁRIA" na cor BRANCO. Sendo 2 unidades tamanho M e 2 unidades tamanho G.	04	Unid.	R\$ 81,00	R\$ 324,00
03	Camiseta, 100% algodão, malha fio 30 penteada, manga curta, cor LARANJA, impressão serigrafia na frente e nas costas (21x29cm). Sendo 4 unidades no tamanho P e 4 unidades no tamanho G.	08	Unid.	R\$ 28,33	R\$ 226,64



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO**  
**Secretaria de Administração**

<b>04</b>	Colete tipo unissex, tecido tadel, cor PRETO, fechamentos com zíper, com bolsos. Com o brasão do Município de Minas do Leão ao lado esquerdo e em tamanho médio (7cm x 9cm), inscrição na parte de tras em tamanho grande "AGENTE DE CAMPO" e "MINAS DO LEÃO - RS" na cor BRANCO. Sendo 4 unidades tamanho M e 4 unidades tamanho G.	08	Unid.	R\$ 57,33	R\$ 458,64
<b>05</b>	Colete tipo unissex, tecido tadel, cor PRETO, fechamentos com zíper, com bolsos. Com o brasão do Município de Minas do Leão ao lado esquerdo e em tamanho médio (7cm x 9cm), inscrição na parte de tras em tamanho grande "VIGILÂNCIA SANITÁRIA" e "MINAS DO LEÃO - RS" na cor BRANCO. Sendo 2 unidades tamanho M e 2 unidades tamanho G.	04	Unid.	R\$ 57,33	R\$ 229,32
<b>06</b>	Bonés com ajuste de tamanho, tecido resistente ao desgaste e desbotamento, cor PRETO, com a inscrição SMS - MINAS DO LEÃO e o Brasão do Município de Minas do Leão na parte frontal e VIGILÂNCIA SANITÁRIA na parte traseira, inscrições na cor BRANCO.	06	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 90,00
<b>07</b>	Short para oficina de Muay Thai, sendo 100% poliéster, com elástico de 8 cm, na cintura, cordão envolvendo a cintura e um corte lateral, de 7cm na altura da perna. A cor predominante é preta, com detalhes em amarelo na cintura e nas pernas e letras aplicadas nas cores amarela com detalhes em vermelho. Sendo 30 unidades tamanho P, 20 tamanho M e 20 tamanho G. Conforme modelo em anexo.	70	Unid.	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
<b>08</b>	Abadá de capoeira, em malha 100% poliéster, na cor branca, com costuras duplas e reforçadas com aplicador de fundilho. Sendo 3	70	Unid.	R\$ 42,67	R\$ 2.986,90



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO**  
**Secretaria de Administração**

	unidades tamanho 8, 10 unidades tamanho 10, 15 unidades tamanho 12, 9 unidades tamanho 14, 16 unidades tamanho 16, 5 unidades tamanho PP, 4 unidades tamanho P, 4 unidades tamanho M e 4 unidades tamanho G. Conforme modelo em anexo.				
<b>09</b>	Camiseta manga curta, para prática de Capoeira, em malha poli – viscose, sendo 67% poliéster e 33% viscose. Sendo 15 unidades no tamanho 12 e 10 unidades tamanho 16.	25	Unid.	R\$ 27,33	R\$ 683,25
<b>10</b>	Camiseta manga curta, para prática de Muay Thai, em malha poli – viscose, sendo 67% poliéster e 33% viscose. Sendo 15 unidades no tamanho 12 e 10 unidades no tamanho 16.	25	Unid.	R\$ 27,33	R\$ 683,25
<b>11</b>	Prajied para Muay Thai, na cor branca, feito em elástico roliço, sendo trançado por 9 tiras de 50cm cada, tendo uma sobra de 5cm solta após o nó.	70	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
<b>12</b>	Corda de graduação para capoeira, 100% algodão, cor cru, trama 30 fios, com nó de rosas artesanal e tingimento de alta qualidade, unidade com 3 metros cada.	60	Unid.	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 11.961,36</b>

**EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO**  
Secretário Municipal Administração